O prazo total para a prestação dos serviços é de 12  (doze) meses a contar da data de
assinatura do contrato.
 
6 - PREÇO

Item Descrição Unidade Quant. Valor Unitário
(R$)

Valor Total
(R$)

01 Gestão Rede Governo IV Un 70 135,00 9.450,00
Total Mensal Estimado (R$) 9.450,00

 
O valor total mensal estimado para os serviços é de R$9.450,00  (nove mil, quatrocentos e
cinquenta reais).
 
O valor anual total estimado para os serviços é de R$113.400,00 (cento e treze mil e
quatrocentos reais).
 
Obs.: Quando a Rede Governo Interior, corporativamente, atingir os quantitativos de
1.800 e 2.100 pontos haverá redução no  preço unitário  para R$125,00 e R$ 120,00,
respectivamente.
 
7 - FORMA DE PAGAMENTO
Os serviços deverão ser pagos, mensalmente, na contra apresentação das respectivas faturas

[...]

executados, os valores definidos em função da quantidade de recursos a serem utilizados,
tomando-se por base os preços fixados na Tabela de Preços – Anexo II,  constantes da IN
SAEB nº 002 de 07 de janeiro de 2020.

§1º  -  Estima-se  para  o  contrato  o  valor  global  de  R$ 113.400,00 (cento  e  treze  mil  e
quatrocentos reais)

§2º  -  Nos  preços  contratados  estão  incluídos  todos os  custos  com material  de  consumo,
salários, encargos sociais, previdenciários e trabalhistas de todo o pessoal da CONTRATADA,
como também fardamento, transporte de qualquer natureza, materiais empregados, inclusive

[...]

bem como com qualquer legislação antissuborno e anticorrupção, ou qualquer outra legislação, regra ou 
regulamento de propósito e efeito similares. 

CAPÍTULO II 

Do Capital Social e das Ações 

Artigo 5º - O capital social subscrito da Companhia é de R$  120.717.137,62 (cento e 
vinte milhões, setecentos e dezessete mil, cento e trinta e sete reais e sessenta e dois centavos), de 
ações sem valor nominal, divididas em 16.944.551.321 (dezesseis bilhões, novecentos e quarenta e 
quatro milhões, quinhentos e cinquenta e um mil, trezentos e vinte e um) ações ordinárias e 
 4.236.137.830 (quatro bilhões, duzentos e trinta e seis milhões, cento e trinta e sete mil e oitocentos e 
trinta) ações preferenciais sem direito a voto. 

§ 1º - O capital social poderá ser alterado nas hipóteses previstas em lei, vedada a capitalização 
do lucro sem trâmite pela conta de reservas. 

§ 2º - As ações preferenciais gozarão das seguintes vantagens:

[...]

participação em percentagem mínima de 51% (cinquenta e um por cento) do capital votante. 

Artigo 6º - O Capital Social da Companhia poderá ser aumentado, independente de reforma 
estatutária, pelo Conselho de Administração, com anuência prévia do Conselho Fiscal, até o limite de R$ 
150.000.000,00 (cento e cinquenta milhões de reais), mediante a emissão de ações ordinárias, 
concedendo-se aos acionistas a preferência para subscrição do aumento de capital, na proporção do 
número de ações que possuírem. 

Artigo 7º - Com anuência prévia do Conselho Fiscal e mediante deliberação transcrita no “Livro

[...]

Fornecimento (UF)
Quantitativ

o
PREÇO

UNITÁRIO
PREÇO

MENSAL
1 02.80.09.00007273-7 Internet Banda

Larga Fixa – 50Mbps
04 251,77 1.007,08

VALOR ESTIMADO MENSAL 11.286,62
VALOR ESTIMADO GLOBAL 406.318,32

§1o Estima-se para  o  contrato o  valor  global  de  R$ 406.318,32 (quatrocentos  e seis  mil  trezentos  e

dezoito reais e trinta e dois centavos).
§2o Nos preços contratados estão incluídos todos os custos com material de consumo, salários, encargos
sociais, previdenciários e trabalhistas de todo o pessoal da CONTRATADA, como também fardamento,
transporte  de  qualquer  natureza,  materiais  empregados,  inclusive  ferramentas,  utensílios  e